
 
Администрация Ленинского района   

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

 

 

П Р И К А З 
 

от 01.09.2016   №   
 

 

О проведении недели  

чтения и грамотности  

 

В соответствии с планом методической работы школы, в целях 

повышения информационной компетентности обучающихся путем 

продвижения чтения  среди участников образовательной деятельности и 

развития читательской компетентности учащихся, согласно плану работы 

общешкольного проекта «Читать не вредно – вредно не читать!» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с  05 по 09 сентября 2016 года Неделю чтения и грамотности 

под лозунгом  «Читая прошлое, пишем будущее».  

2. Утвердить план проведения недели чтения и грамотности (приложение 

№1). 

3. Председателям МО учителей – предметников создать условия по 

проведению недели чтения и грамотности. 

4. Педагогу-психологу подготовить и провести диагностику отношения к 

чтению, читательской компетенции учащихся.  

5. Заместителю директора Ванюхиной С.А.  подвести итоги Недели, 

материалы Недели разместить на школьном сайте.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 76»      И.А.Вехова 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

№ п/п Названия мероприятий Классы Ответственный 

1.  День  открытых дверей в 

библиотеке 

2-4 классы Гавва Ю.В. 

2.  Стендовая книжная выставка 

«Читаем вместе! Читаем все!» 

2 – 11 классы Гавва Ю.В. 

3.  Занятие для первоклассников 

«Здравствуй, Читай-город») 

1 классы Гавва Ю.В. 

4.  Урок "Мифы. Легенды. Сказки" 3-5 классы Гавва Ю.В. 

5.  Уроки грамотности 

(проведение словарных 

диктантов и  мини-сочинений 

на тему «Кто грамоте горазд - 

тому не пропасть») 

2-11 классы Учителя - 

предметники 

6.  Участие в конкурсе «Грамотей 

– марафон» 

5-11 классы Учителя - 

предметники 

7.  Конкурс рисунков «Азбука в 

картинках» 

 

1 -2  классы Учителя 

начальных 

классов 

8.  Конкурс рисунков "Крылатые 

выражения" 

3-4 классы Учителя - 

предметники 

9.  Конкурс чтецов «Поэзия 

родной природы» 

7-8 классы Учителя - 

предметники 

10.  Читают педагоги  (чтение вслух 

любимых литературных 

произведений в классе) 

1-11 классы Учителя - 

предметники 

 


